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Praga 12 kwietnia 2010 r. – Instytut Badania Reżimów Totalitarnych oraz Archiwum Zbiorów
Urzędu Bezpieczeństwa (Ústav pro studium totalitních režimů a Archiv bezpečnostních solek)
składają głębokie kondolencje wszystkim rodzinom osób, które zginęły w katastrofie lotniczej w
Rosji.
 Wobec tej tragedii, jej rozmiaru, ciężko jest uwierzyć, że obok pary prezydenckiej Polski oraz
pozostałych najwyższych dostojników państwowych i kombatantów II wojny światowej, zginą
również prezes partnerskiej instytucji – Instytutu Pamięci Narodowej dr Janusz Kurtyka, który
stał na czele IPN-u od 2005 r. To właśnie Janusz Kurtyka był tym, który jako pierwszy
przedstawiciel zagranicznej instytucji partnerskiej podpisał 8 września 2008 r. umowę o
współpracy z naszym Instytutem i Archiwum. Data tego wydarzenia była symboliczna – 40 lat
od chwili, gdy w proteście przeciw okupacji Czechosłowacji spalił się żywcem na warszawskim
Stadionie Dziesięciolecia Ryszard Siwiec.
 „Współpraca z partnerami zagranicznymi jest dla nas niezwykle istotna. Ponieważ, kiedy
będziemy przeprowadzać różne projekty, będziemy mieć większą siłę, gdy się zjednoczymy, niż
wówczas, gdy będziemy działać pojedynczo” powiedział wówczas Janusz Kurtyka.
 O ścisłej współpracy z polskim Instytutem Pamięci Narodowej oraz Instytutem Polskim w
Pradze świadczy także to, że w marcu 2009 r. została, jako wyraz hołdu dla najwyższej ofiary
Ryszarda Siwca, przemianowana ul. Havelkova, przy której mieści się nasz Instytut i Archiwum,
na ul. Siwca.
 Instytut i Archiwum, we współpracy z obydwoma wymienionymi instytucjami polskimi,
przygotował także kilka międzynarodowych konferencji i seminariów naukowych.
 „Janusz Kurtyka był bardzo wyrazistą osobowością, która kierowała Instytutem Pamięci
Narodowej ściśle wytyczoną drogą, pomimo różnych nacisków politycznym. Nasze myśli są z
polskimi przyjaciółmi i kolegami nie tylko w Polsce, ale także tu w Czechach”, powiedział po
tragedii Pavel Žáček, który z Januszem Kurtyką podpisywał umowę o współpracy i
niejednokrotnie się z nim spotykał na konferencjach naukowych na całym świecie.
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